
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

54 заседание 2 созыва 

очередное 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«02» июля 2024 г.          № 319 

 

О внесении изменений в решение 9-го 

заседания 1 созыва от 19 февраля 2015 

года № 37 «Об утверждении   «Правил  

благоустройства  территории  

муниципального образования 

Вишневское сельское поселение»  

(в редакции решений от 27.10.2017 №331, 

от 18.06.2019 №571, от 11.06.2020 №54, 

от 25.11.2020 №84, от 26.05.2021 №121, 

от 31.03.2023 №228, от 07.07.2023 №248, 

от 23.10.2023 №269, от 15.04.2024 №306)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54 –ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», во исполнении п.5 поручения Главы 

Республики Крым от 22.06.2023 № 1/01-32/3067, решения Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 17.12.2018 № 514 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

сельских поселений муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Вишневского сельского 

поселения,  рассмотрев протест  Красноперекопской межрайонной прокуратурой от 

25.06.2024 № Исорг -20350015-2154-24/-20350015 на решение Вишневского сельского совета 

Красноперекопского района от 27.10.2017 № 33, Вишневский сельский совет, 

 

            РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 9-го заседания 1 созыва от 19 февраля 2015 года № 37 «Об 

утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым следующие 

изменения: 

1.1.  п. п. 10.13.1.1.2. слова «площадка для установки мусоросборников» заменить на 

слова «контейнерная площадка»; 

1.2. п. п. 13.2.3. слова «место накопления ТКО» заменить на слова «контейнерная 

площадка». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым 

на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район 

(krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, 

подраздел Вишневское сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

Председатель Вишневского сельского совета – глава 

администрации Вишневского сельского поселения   В.В. Кернус 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


